２０２２年１２月

経過措置移行品目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

既に販売中止のご案内をしております下記製品につきまして、厚生労働省告示（２０２２年

１１月１５日付）にて経過措置品目へ移行し、２０２３年３月３１日をもちまして経過措置期

間が満了いたしますのでお知らせ申し上げます。

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

経過措置期間満了年月日：２０２３年３月３１日

【銘柄別収載品目】

販売名 包装規格 薬価基準収載医薬品コード

アスコルビン酸「ヨシダ」 500g 3140001X1101

ＭＭＤ配合散 500g 1.3g×2,100包 2339263B1034

エルエイジー０．５液 500mL 2619716Q4028

エルエイジー０．１液 500mL 2619716Q5024

酸化亜鉛「ヨシダ」 500g 2649708X1257

乳酸カルシウム水和物「ヨシダ」

（Ｇ）500g （Ｇ）1g×1,050包

（Ｇ）1g×4,200包

（Ｇ）2g×2,100包

3211001X1237

ホウ酸「ヨシダ」 （結晶状）500g 1314701X1305

【統一名収載品目】経過措置期間に係る厚生労働省告示はございません。

販売名（統一収載名） 包装規格
薬価基準収載医薬品コード

（個別医薬品コード）

エルエイジー０．２液

（アルキルジアミノエチルグリシン塩酸塩０．２％液）
500mL

2619716Q6012

（2619716Q6020）

エルエイジー０．０５液

（アルキルジアミノエチルグリシン塩酸塩０．０５％液）
500mL

2619716Q3013

（2619716Q3021）

ハッカ水「ヨシダ」

（ハッカ水）
500mL

7149005X1014

（7149005X1189）

以上

 22-G01